監 理 第 １ ５ 号

令和６年４月１５日

                                                     (2024年)

株式会社押田建築設計事務所

代表取締役社長  白川 晴邦  様

                                         金沢市長   村 山  卓

指  名  停  止  通  知  書

この度、貴社元常務取締役が、富山県立山町発注の委託業務をめぐり逮捕された

ことは誠に遺憾であります。

 よって、「金沢市入札参加資格者指名停止措置要領」に基づき、下記のとおり指名停

止を行うこととしたので通知します。

 今後かかることのないように、十分注意してください。

記

１ 指名停止の期間
令和６年４月１５日 から

令和６年８月１４日 まで
４箇月

２ 指名停止の理由

貴社の元常務取締役が、富山県立山町が令和５年４月に行っ

たグリーンパーク吉峰新オートキャンプ場整備実施設計及び工

事監理業務の指名競争入札をめぐり、同町の職員から未公開の

仕様書案の情報を事前に入手して設計業務に着手したほか、指

名業者数を同職員から入手し、公正な入札を妨害したとして、

令和６年１月23 日、公契約関係競売入札妨害容疑で富山県警に

逮捕された。

（「金沢市入札参加資格者指名停止措置要領」 別表第２ 第８号に

該当）